MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

CAMPUS AVANÇADO CARMO DE MINAS

                                IFSULDEMINAS – Campus Avançado Carmo de Minas

Alameda Murilo Eugênio Rubião,
Chacrinha  Carmo de Minas – MG
CEP: 37.472-000

cdm.ifsuldeminas.edu.br

RETIFICAÇÃO 001/2020

EDITAL Nº 025/2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ESTUDANTE MEDIADOR VIRTUAL EM PLATAFORMA DE APOIO ÀS

ATIVIDADES DE ENSINO REMOTAS

O Diretor Geral Pró-tempore do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do

Sul de Minas Gerais, Campus Avançado Carmo de Minas, no uso de suas atribuições,

torna pública a retificação do Edital nº 025/2020.

Onde se lê:

7. DA INSCRIÇÃO

a. O formulário estará disponível do dia 22/09/2020 até às 12h:00 horas do dia
27/09/2020, conforme Quadro 2 – Cronograma do Edital;

Leia-se:

7. DA INSCRIÇÃO

a. O formulário estará disponível do dia 22/09/2020 até às 12h:00 horas do dia

04/10/2020, conforme Quadro 2 – Cronograma do Edital;

Onde se lê:

Quadro 2 – Cronograma do Edital

Evento Data Forma

Inscrições

22 a 27/09/2020 (ao

meio-dia – 12h)

 https://docs.google.com/forms/d/e/1F

AIpQLScm58oiGso0nOqV_i8D2arL

mC9DXauJVg98FEApkbHQNTeM4g

/viewform

Resultado final de inscrições

realizadas

28/09/2020 às 16h https://portal.cdm.ifsuldeminas.edu.br

Entrevistas 29/09/2020 O horário de cada entrevista será

enviado, previamente, aos candidatos

inscritos.

Resultado Final  29/09/2020 Após as entrevistas e análise dos

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScm58oiGso0nOqV_i8D2arLmC9DXauJVg98FEApkbHQNTeM4g/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScm58oiGso0nOqV_i8D2arLmC9DXauJVg98FEApkbHQNTeM4g/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScm58oiGso0nOqV_i8D2arLmC9DXauJVg98FEApkbHQNTeM4g/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScm58oiGso0nOqV_i8D2arLmC9DXauJVg98FEApkbHQNTeM4g/viewform
https://portal.cdm.ifsuldeminas.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

CAMPUS AVANÇADO CARMO DE MINAS

                                IFSULDEMINAS – Campus Avançado Carmo de Minas

Alameda Murilo Eugênio Rubião,
Chacrinha  Carmo de Minas – MG
CEP: 37.472-000

cdm.ifsuldeminas.edu.br

resultados será divulgado no site:

https://portal.cdm.ifsuldeminas.edu.br

Capacitação Virtual com os

selecionados

Estudantes de Cursos Diurnos:

15h30 às 17h00

Estudantes de Cursos

Noturnos: 19h00 às 20h30

30/09/2020 Google Meet (Link a ser enviado para

os selecionados por e-mail)

Leia-se:

Evento Data Forma

Inscrições

22 a 04/10/2020 (ao

meio-dia – 12h)

 https://docs.google.com/forms/d/e/1F

AIpQLScm58oiGso0nOqV_i8D2arL

mC9DXauJVg98FEApkbHQNTeM4g

/viewform

Resultado final de inscrições

realizadas

05/10/2020 às 16h https://portal.cdm.ifsuldeminas.edu.br

Entrevistas 06/10/2020 O horário de cada entrevista será

enviado, previamente, aos candidatos

inscritos.

Resultado Final  07/10/2020 Após as entrevistas e análise dos

resultados será divulgado no site:

https://portal.cdm.ifsuldeminas.edu.br

Capacitação Virtual com os

selecionados

Estudantes de Cursos Diurnos:

15h30 às 17h00

Estudantes de Cursos Noturnos:

19h00 às 20h30

08/10/2020 Google Meet (Link a ser enviado para

os selecionados por e-mail)

https://portal.cdm.ifsuldeminas.edu.br/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScm58oiGso0nOqV_i8D2arLmC9DXauJVg98FEApkbHQNTeM4g/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScm58oiGso0nOqV_i8D2arLmC9DXauJVg98FEApkbHQNTeM4g/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScm58oiGso0nOqV_i8D2arLmC9DXauJVg98FEApkbHQNTeM4g/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScm58oiGso0nOqV_i8D2arLmC9DXauJVg98FEApkbHQNTeM4g/viewform
https://portal.cdm.ifsuldeminas.edu.br/
https://portal.cdm.ifsuldeminas.edu.br/